As empresas abrangidas por esta Convenção Coletiva de Trabalho, reajustarão retroativamente a 1º de setembro de 2013 os 
salários de seus empregados, aplicando sobre os salários vigentes em 31.08.2013, o percentual de 7,50% (sete e meio por cento),  
sobre  a  faixa  salarial  de  até R$ 4.923,25 (quatro mil, novecentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos).

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Os empregados que em agosto de 2013, percebiam salários superiores à faixa acima citada, terão 
reajuste de no mínimo R$ 369,26 (trezentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos), em 1º de setembro de 2013, podendo 
negociar diretamente com a empresa valor superior ao acima mencionado, na faixa restante dos salários.

PARÁGRAFO SEGUNDO: Serão compensados todos os reajustes ou antecipações concedidas espontaneamente ou

[...]

OUTRAS NORMAS REFERENTES A SALÁRIOS, REAJUSTES, PAGAMENTOS E CRITÉRIOS PARA 
CÁLCULO 

CLÁUSULA QUARTA - SALÁRIOS NORMATIVOS. 

5 - SALÁRIOS NORMATIVOS.

A partir de 01 de setembro de 2013 o salário normativo da categoria profissional será de:

a) R$ 785,00 (setecentos e oitenta e cinco reais) mensais, a título de salário de ingresso, a ser pago nos 3 (três) primeiros 
meses de serviços prestados;

b) R$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais) mensais, para o empregado com mais de 90 (noventa dias) de vínculo empregatício, 
ou que venha a completá-los na vigência desta Convenção.

[...]

a)     Para empresas com até 10 (dez) empregados, a mesma fica responsável pelo repasse até o décimo dia de cada mês, aos 
seus empregados que perceba até 5(cinco) vezes o maior salário normativo da categoria, uma cesta básica, vale mercado ou 
qualquer outro benefício do gênero alimentício, em valor nunca inferior a R$ 149,00 (cento e quarenta e nove reais), dos quais 
poderão ser descontados até R$ 5,00 (cinco reais) do salário dos empregados.

b)     Para empresas com mais de 10 (dez) empregados, a mesma fica responsável pelo repasse até o décimo dia de cada mês, 
aos seus empregados que percebam até 5 (cinco) vezes o maior salário normativo da categoria, uma cesta básica, vale-mercado